5 ariani] abani B || 6 contigit] Risco, contineret A B || quoddam] quodam A || 10 quasque] scripsi, 
quique A B || 11 tholetanam] tholetanum A || 13 stragem] stratem A || ultra] ultra ad A, alteram ad 
B || 14 prouidente] prouidendi A || 16 se suosque] seruosque B || 18 quod] scripsi, que A B
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 30 cum presbiteros prefatos ac ceteros qui intra curiam aule regie uersabantur ac totum reliquum
  uulgus ieiunio plus solito quadragesimali tempore corpora affligi et sacrificiis et orationibus
  intentos clericos tholetanos illic habitantes esse precepit et reliquos Romanum ritum tenentes 
  ortatur Dominum precibus flagitare, ut ille qui olim de celo descendere et hominibus se palpabilem
  prebere uoluit, ipse eis dignaretur manifestare propter nimiam suam caritatem, qua nos dilexit, ea 
 35 que tam diucius hominibus ignota intra predictam archam detinebantur. Domini autem
  misericordia ita actum est, quia omnes homines uult saluos fieri et ad agnicionem ueritatis uenire,
  sicut ipse optauerat. 
   Nam mediante quadragesima, IIIº idus martii, VIª feria, circa horam terciam, episcopi et 
  presbiteri missarum solemniis celebratis cum concentu psallencium clericorum, ad locum usque 
 40 perueniunt destinatum ubi reconditum habebatur munus tam copiosum. Leui autem motu cum
  magno timore aperientes, turibulis hinc atque illinc timiamatha fumiuoma flagrancia reddentibus,
  repererunt hoc in propatulo quod a Deo poposcerant, scilicet incredibile thesaurum. Id est, de
  ligno Domini. De cruore Domini. De pane Domini, id est, de cena ipsius. De sepulchro Domini. De
  terra sancta ubi Dominus stetit. De uestimento Sancte Marie et de lacte ipsius uirginis ac genetricis
 45 Domini. De uestimento Domini sorte partito et de sudario eius. Reliquias de sancto Petro apostolo,
  sancti Thome, Bartholomei apostoli. De ossibus prophetarum, sanctorum Iusti et Pastoris, Adriani
  et Natalie, Mame, Iulie, Verissimi et Maxime germani, Bauduli, Pantaleonis, Cipriani, Eulalie,
  Sebastiani, Cucufatis. De pallio sancti Sulpicii, sancte Agate, Emeterii et Celedoni, sancti
  Iohannis Babtiste, sancti Romani, sancti Stephani prothomartiris, sancti Fructuosi, Augurii et 
 50 Eulogii, sancti Victoris, sancti Laurentii, sanctarum Iuste et Rufine, sancti Seruandi et Germani,
  sancti Liberi, sanctarum Maxime et Iulie, sancti Cosme et Damiani, sancti Sergii et Bachi, sancti
  Iacobi fratris Domini, sancti Stephani pape, sancti Christofori, sancti Iohannis apostoli,
  uestimentum sancti Tirsi, sancti Iuliani, sancti Felicis, sancti Andree, sancti Petri exorciste, sancte 
  Eugenie, sancti Martini, sanctorum Facundi et Primitiui, sancti Vincenti leuite, sancti Fausti,
 55 sancti Iohannis, sancti Pauli apostoli, sancte Agne, sancti Felicis, Simplicii, sancti Faustini et
  Beatricis, sancte Petronille, sancte Eulalie Barcinonensis. De cineribus sanctorum Emiliani
  diaconi et Iheremie martirum, sancti Rogelli, sancti Serui Dei martiris, sancte Pompose, sanctorum
  Ananie, Azarie et Misaelis, sancti Sportelii et sancte Iuliane et aliorum quam plurimorum, quorum
  numerum sola Dei sciencia colligit. 
 60  Ego igitur Adefonsus, Dei nutu rex, quia Dominus noster fecit meis temporibus tam copiosum
  munus, ideo in ipsius nomine uolo honorare illam domum eius ubi hec reliquie sunt reperte, ut ibi
  habitantes habeant ex mea quantitate aliquantulum presentis uite solacium, ut studiosius possint
  Deo placere et uigilancius sacrificium illi iusticie et laudis offerre. Dono enim bono animo et
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  spontanea uoluntate omnipotenti Deo, Patri et Filio et Spiritui Sancto et beate Dei genetrici Marie
 65 et omnibus sanctis apostolis uel omnibus sanctis eius quorum reliquie in ipsa continentur archa
  propter remedium peccatorum meorum, ut ipse me dirigat in uiam salutis eterne, qui pati uoluit pro
  me, et ut ipse me faciat feliciter regnum in pace gubernare, in misericordia et iudicio et in seculo 
  futuro consociet cum eisdem sanctis in celesti regno, quandam mandacionem, que uulgo uocatur 
  Lagneyum, qui constat esse regalis fiscus, qui fuit de meo attauo comite Sancio uel de meo auo rege 
 70 Adefonso sicut illi habuerunt uel tenuerunt omnia et in omnibus et per omnia cum suis notatis
  terminis sicut ego teneo, in primis quomodo uadit terminus per illam crucem de penna Corbaria et
  per Bouiolia et inde per Arrio et per cotum de Spinas et per Actiones et procedit ad Lamas et inde
  ad sancto Tirso et ab hinc ad Pando Iusti et per riuulo Cauo et sic transit ad pena Aoba et ab illo
  loco per directa linea ad Bouia et illinc ad illa forca de Virga Aurea et quomodo ascendit per
 75 Cesuras et inde per Etratos et pergit per Azeuo et sic reuertitur ad penna Corbaria iam superius
  nominata.
   Quantum infra omnes istas affrontaciones uel terminos includitur, quod ego habeo uel habere 
  debeo per qualicumque uoce, sicut tenuerunt parentes mei cum ipsos eosdem muros, tam homines
  quam mulieres ex generatione ibi habitantes fuerint uel habitant aut ad habitandum uenerint, a 
 80 maximo usque ad minimo, presentes et futuros, sic dono domino Deo et omnes ad unum dominum, 
  id est, episcopum Sancti Saluatoris de Oueto, seruiant perpetim nunc et in euum uel illis quibus ipse
  commiserit in tali uero pacto, ut nullus sayo neque uicarius illuc pro pignora nec pro homicidio
  neque pro fossataria neque pro nulla calumpnia uiolenter introeat neque nullus aliquis homo. Quod
  si fortasse aliquis, suadente diabolo uel instigante, maior persona uel minor, parui pendens uel mei
 85 decreta collate rei intra per scriptis terminis uim aliquam inferre uoluerit, excepto opus
  perfregerit, quingentos solidos presumpcione componat episcopo presenti uel successoribus eius, et
  est manifestum. Si quis uero ab hodierno die et deinceps nunc testamentum uel decretum a me
  legitime pro anima mea uel pro regni mei gubernacione factum disrumpere uel auferre
  presumpserit, primo iram Dei incurrat et a liminibus sancte Dei Ecclesie extraneus existat et cum 
 90 Iuda Scariothe eterna supplicia sustineat nisi resipuerit. Et postmodum hec donacio firma
  stabilisque permaneat in omni euo. Amen. Factum testamentum uel decretum pridie idus martii,
  regnante domino nostro Iesu Christo sub era Mª Cª XIIIª. 
   Ego Adefonsus rex Legionis et Gallecie atque Castelle et Asturiarum hanc donacionem domino
  Deo feci et sanctis prenominatis et scribere iussi et manibus propriis firmaui et testibus firmare
 95 rogaui. Addo igitur ego Adefonsus rex quendam ferrarium quem uocant Eita Velasquiz, 
  cognomento Aluito. Vrraca, gloriosi et magni imperatoris regis filia, confirmat. Geluira, regis
  similis filia, confirmat. Bernardus, sancte sedis Palentine Ecclesie pontifex, subscripsit. Pelagius
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  Legionensis sedis episcopus, confirmat. Petrus, sancte sedis Asturicensis antestis, confirmat.
  Scemenus, gratia Dei Auzensis Ecclesie presul, subscripsit. Gundissaluus, Dumiensis Ecclesie
 100 presul, subscripsit. Arias, sancte sedis Ouetensis Ecclesie episcopus, confirmat. Munnio comes 
  confirmat. Petro Pelaiz comes confirmat. Pelagio Pelaiz confirmat. Garseani filius, Gomesani
  comes, confirmat. Fredenando Flaginiz, armiger regis, confirmat. Aluazil Sesnando Colimbriense
  confirmat. Comes Veila Ouequiz confirmat. Roderico Didaz confirmat. Petro Guterriz confirmat.
  Petro Ouequiz confirmat. Annaia Petriz confirmat. Petro Garseaz confirmat. Iohanne Ordonniz 
 105 confirmat. Eita Cidiz confirmat. Didaco Ordonniz confirmat. Pelagio Didaz confirmat. Alfonso 
  Monniz confirmat. Veremundus Guterriz confirmat. Abbas domino Ranemiro confirmat. Item 
  abbas domino Veila confirmat. Pelagius abba confirmat. Abbas domino Eita confirmat. Vendimius
  abba confirmat. Aluarus abba confirmat. Romanus primiclerus confirmat. Veremundus Iohannis
  confirmat. Martinus presbiter confirmat. Garsea iudex confirmat. Hic coram testibus Martinus 
 110 testis confirmat. Flaino testis confirmat. Pelagio testis confirmat. Iohannes notarius regis qui hunc
  testamentum scripsit sub die et anno quo supra. 
   Notum sit cunctis hunc testamentum audientibus similem uel haberi intra abdita supradicte arce
  cum reliquiis sanctorum supradictorum. 
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